
Česká společnost intenzivní medicíny 

Podklady/plánovaná agenda k jednání schůze výboru ČSIM 

18.11.2019 1 

Termín: 13. 11. 2019 začátek 13:30 

Hotel PANORAMA!!!!  

 

Přítomni: Špatenková, Zýková, Šrámek, Maňák, Duška, Balík, Beneš, Bláha, Říha, Vobruba, 

Štourač, Dostál, Kula.  

Omluveni: Černý, Cvachovec, Ševčík, Renata Černá Pařízková, Matějovič, Drábková. 

Hosté: Špatenková, Satinský (omluven), Klincová (omluvena), Kočí (omluven), Málek 

(omluven) 

 

1. Kongres ČSIM 2019: Nejlepší publikace/přednášející/granty ČSIM – přehled viz Příloha 

1. Vlastní proplacení zorganizuje Kleinová, Maňák.   

2. Kongres ČSIM 2020: termín 3.-5. červen 2020, místo: Mikulov, hotel Galant. Předseda 

kongresového výboru Balík. Diskutovány možnosti pronájmu slavnostního sálu na zámku 

v Mikulově (spíše ne), hudba (doporučí Šrámek), program odborný (včetně kurzů a 

firemních sympozií) a společenský program (placený ve čtvrtek?). Balík představí koncept 

po domluvě s p. Hornou do konce roku 2019. Osobnost kongresu = přenáška na volné 

téma: Václav Vobruba. 

3. Kongresy ČSIM od 2021 a dále: nediskutováno 

4. LIVES Forum Physiology 2020 (ESICM) – 6-8/2/2020 v Praze. Výhodné admission fee 

pro mladé lékaře (100 Eu) a mediky (50 Eu), ČSIM podporuje účast lékařů na této akci. 

(Duška). 

5. Web ČSIM – současný stav (Kula). Na web mají nově vedle předsedy právo doporučit 

zprávy ke zveřejnění I další členové užšého vedeníé ČSIM: Matějovič, Balík, Maňák.  

6. Informace z výboru ESICM (Beneš, Duška, Říha). Počet členů ESICM se o něco snížil 

kompletním oddělením ESPNIC (European Society of Paediatric and Neonatal Intensive 

Care); celkový počet členů je nyní pohybuje okolo 8500. Počet členů ESICM z ČR je 

dlouhodobě stabilní (50-55) (Říha). Duška referuje rozpory mezi ESA a ESICM v uznání 

IM jako samostatného oboru Appendixu 5 Evropské rady.     

7. Nástavbový obor Intezivní medicína – MZČR údajně zveřejní VP v lednu 2020. 

(Ševčík/Šrámek). Vznik AK bude pravděpodobně následovat poté. 

8. NRIP/ datamining z ÚZIS – schůzka Rady NRIP 2/10.  Komunikace s ÚZIS. Prezentace 

definitivní podoby dat sbíraných nad dnešní rámec bude představena do konce roku 2020 

(Šrámek).    

9. Časopis AIM – Smlouva se Solen připravena k podpisu. Stav nákupu licence redakčního 

systému (?). Na příští rok tištěná i el. verze časopisu, 4+1 číslo. (referuje Beneš). Šrámek 

kontaktuje Černého stran proplacení podílu ĆSIM na nákladech.  



Česká společnost intenzivní medicíny 

Podklady/plánovaná agenda k jednání schůze výboru ČSIM 

18.11.2019 2 

10. RTM ohledně TTM (Černý: dokončeno, žádost ČSIM o podporu); RTM ohledně 

měření hloubky  Analgesie/Anestezie – ČSIM připravuje review pro AIM.    

11. DP o žilních vstupech (společnost SPPK/prof. Charvát) – společnost pošle ČSIM k 

připomínkování (Šrámek); Metodický pokyn pro poskytovatele zdravotních služeb 

„Řešení stavů spojených s hrozícím či náhle vzniklým selháním základních životních 

funkcí“ (vnitřní schvalování na MZČR – referuje Balík); Organizace DUPV – odborně 

zůstává pod specilizací AIM a IM. (referuje Dostál)  

12. Sekce mladých anesteziologů a intenzivistů (SMAI) – Sekce založena, chystá se 

Smlouva o sdílení sekce s ČSARIM, SMAI zve na své bloky na XI. konferenci 

AKUTNĚ.CZ a Colours of Sepsis (referuje Štourač). ČSIM se zeptá vedení SMAI, jakou 

formu podpory pro svou činnost preferují (Summer school of IC? Podpora mobility na 

centra excelence v rámci VP? Fond mobility apod.). 

13. Účast ČSIM na kongresu ČAAK (Maňák/Waldauf), Colors of Sepsis (koordinuje 

Šrámek). 

14. Noví členové ČSIM – (n=8, schváleno), další změny v členských příspěvcích až po 

aktualizaci vyjasnění členské databáze (v tomto smyslu vyjádřena velká 

nespokojenost se způsobem práce ČLS JEP), Inventura majetku ČSIM v ČLS 

(Šrámek), Návratka ČLS (Šrámek). 

15. Podpora Czech Anesthesia Day – registrace do 20. 11. 2019 (organizuje Černý, 

Štourač); podpora účasti v ESICM podporované studii InPUT (koordinátor Beneš), výbor 

ČSIM se připojuje k výboru ČRR v podpoře guidelines ERC jako základních doporučení 

pro poskytování neodkladné pomoci v ČR (koordinátor Štourač). 

16. Plán schůzí na rok 2019/2020: příští schůze výboru, nadále v hotelu PANORAMA: 

18/12 – navržen pracovní oběd od 13 hod – upřesní Šrámek (Doodle). 

      a následně v roce 2020: 5/2; 1/4; 13/5; 23/9; 21/10; 2/12.. 

 

16.11.2019 

Šrámek 

 

 

 

 

 

 



Česká společnost intenzivní medicíny 

Podklady/plánovaná agenda k jednání schůze výboru ČSIM 

18.11.2019 3 

Příloha 1: 

 

A) Grant ČSIM (50 tis. Kč) 

 

Časná diagnostika sepse u dětí. Hlavní řešiotel: MUDr. Petr Dominik, KDAR, FN Brno a 

LFMU.   

 

B) Grant ČSIM (50 tis. Kč) 

Dynamické parametry hodnocení pozitivní reakce na podání tekutin v časném pooperačním 

období u kardiochirurgických nemocných. Hlavní řešitel MUDr. Jan Horejsek, KARIM VFN 

v Praze 

 

C) Nejlepší publikace ČSIM za rok 2018 (20 tis. Kč) 

Effects of propofol on cellular bioenergetics in human skeletal muscle cells. Crit Care Med 

2018 Mar;46(3):e206-e212. První autorka MUDr. Adéla Krajčová, KAR NKV Praha, 3. 

LFUK 

 

D) Nejlepší poster na kongresu ČSIM – lékařská sekce (10 tis. Kč): 

 

INZULÍNOVÁ SENZITIVITA A MITOCHONDRIÁLNÍ BIOGENEZE KOSTERNÍHO 

SVALU V PRŮBĚHU KRITICKÉHO STAVU A PO ŠESTI-MĚSÍČNÍM SLEDOVÁNÍ: 

PILOTNÍ DATA ÚČINKŮ ČASNÉ REHABILITACE. První autor Gojda J, Klinika 

anesteziologie a resuscitace a 2. interní klinika, Fakultní nemocnice Královské 

Vinohrady, 3. lékařská fakulta Univerzita Karlova. 

 

E) Nejlepší poster na kongresu ČSIM – sesterská sekce (10 tis. Kč): 
 

Lze uvažovat o autotransplantaci stolice u kriticky nemocných? První autor: Vencko J, 

Klinika gerontologická a metabolická FN Hradec Králové, LF UK v Hradci Králové. 
  

 


